＜本件問い合わせ先＞

学校法人大阪医科薬科大学 総務部 企画・広報課 TEL：072-684-6817

2021 年 7 月 9日

報道関係者 各位

学校法人大阪医科薬科大学

大阪医科薬科大学

「大学拠点接種」の実施について

学校法人大阪医科薬科大学（大阪府高槻市：理事長 植木 實）は、政府が新型コロナウイルスワクチ

ン接種の地域負担軽減と接種加速化を図るために進める「大学拠点接種」への協力の一環として、下記の

通り、接種を実施することを決定しましたのでお知らせします。

今回のワクチン接種は、対象者に接種希望を事前に確認したうえで実施するものであり、接種を希望し

ない人には強制しておりません。接種しない者が何らかの不利益を受けることは一切ありません。

 大阪医科薬科大学が実施する「大学拠点接種」の概要

接種対象 ： ①大阪医科薬科大学薬学部の教職員・学生

②高槻中学校・高等学校教職員

③本法人の教職員（非常勤・派遣・委託職員含む）の同居家族

④高槻市内で勤務する福祉・教育等の従事者

    期  間 ： 順次開始

           ※④については、高槻市との調整が済み次第開始予定。

    ワクチン ： モデルナ社製ワクチン

    備  考 ： 高槻中学校・高等学校生徒は対象外

         対象となる福祉・教育等の従事者については、高槻市が調整を行います。

 なお、福祉・教育等の従事者へのワクチン接種については、高槻市と本法人との間で締結した包括連携

協定（2016年）の一環として実施するものです。

大阪医科薬科大学は、新型コロナウイルス感染拡大防止への社会的要請に応えるため、大阪府、高槻市、

茨木市、関西大学（吹田市）および立命館大学大阪いばらきキャンパス（茨木市）が実施するワクチン集

団接種への支援を既に行っています。今後もワクチン接種加速化にできる限り協力してまいります。